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OK.0002.14.2012 

Protokół nr XXVIII/12  

sesji Rady Miejskiej w Miłosławiu, 

która odbyła się 28 grudnia 2012 r. od godz. 16.00 do godz. 17.00 

w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Miłosławiu 

 

Ad 1 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Miłosławiu – pan Jarosław Sobczak - otworzył 

XXVIII sesję Rady Miejskiej w Miłosławiu, witając zebranych radnych oraz sołtysów, 

podpisanych na liście obecności załączonej pod nr 1 do protokołu, pana Burmistrza Gminy 

Miłosław - Zbigniewa Skikiewicza, pana Skarbnika – Henryka Przykłotę, Prezesa KS Orlik 

Miłosław pana Piotra Trawińskiego, Dyrektora Szkoły Podstawowej w Miłosławiu – pana 

Pawła Skrzypczaka, panią Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej – Teresę Zmudę, pana 

Komendanta Straży Miejskiej – Leonarda Dopierałę, Prezesa Koła Wędkarskiego w 

Miłosławiu – pana Jerzego Kowalskiego. Powitał również szefów jednostek organizacyjnych, 

pracowników Urzędu Gminy, przedstawiciela prasy.  

 W dalszej kolejności stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum 

zapewniające prawomocność obrad. 

 

Ad 2 

 Pan J. Sobczak przedstawił porządek obrad XXVIII sesji Rady Miejskiej 

w Miłosławiu, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu poprzedniej sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności Rady w okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza 

z wykonania uchwał Rady Miejskiej, oraz odpowiedzi na pytania zgłoszone na poprzedniej 

sesji. 

6. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawach: 

a) przyjęcia Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych dla Gminy Miłosław na rok 2013;  

b) wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy 

Miłosław na lata 2013-2017; 

c) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłosław  

na lata 2012 – 2027, 

d) zmian w budżecie gminy Miłosław na 2012 rok. 

7. Pytania i wnioski radnych. 

8. Wolne głosy i informacje. 

9. Zamknięcie sesji. 

 Pan Romuald Barszcz oznajmił, że ma dylemat dotyczący porządku sesji. Przekazał, 

że wzorem lat ubiegłych podczas sesji budżetowej radni otrzymywali dokument o nazwie 

sprawozdanie finansowe przychodów i kosztów zakładu gospodarki komunalnej. Oznajmił, że 

na ostatniej sesji budżetowej tego sprawozdania nie było. Zapytał czy jest to wymóg 

ustawowy, że takie sprawozdanie musi być załącznikiem do uchwały budżetowej. 

Przypomniał, że budżet na 2012 rok Rada uchwaliła 27 stycznia 2012 roku, gdzie ten plan był 

przedstawiony, a w tym roku uchwała budżetowa została podjęta wcześniej. Radny zgłosił 

również dylemat dotyczący funduszu sołeckiego. Przekazał, że fundusz sołecki na 2012 rok 

został uchwalony przez Radę Uchwałą w 2011 roku. Stwierdził, że na koniec roku dokument 

dotyczący funduszu sołeckiego powinien być Radzie przedstawiony.  
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 Pan Skarbnik odpowiedział, że  dokument, o którym mówi radny jest załącznikiem  do 

projektu uchwały prezentowanej dziś radnym i za chwilę może zostać radnym przedłożony.  

Podkreślił, że zakład budżetowy przygotowuje sprawozdanie po zamknięciu ksiąg, ponieważ 

w końcu roku nie może sporządzić sprawozdania. Stwierdził, że Rada musi podjąć uchwałę 

niezależnie od kwoty, ponieważ kwota przy podejmowaniu uchwał nie jest tak istotna. Pan 

Skarbnik potwierdził, że jest to wymóg ustawowy, ale zaznaczył, że później Rada podejmie 

decyzję czy środki zostaną w budżecie gminy czy zostaną przekazane na dalsze 

modernizowanie zakładu budżetowego. Na temat funduszu sołeckiego pan Skarbnik 

odpowiedział, że wynik jakim zakończy się fundusz sołecki będzie znany po zamknięciu 

ksiąg.   

 Następnie pan J. Sobczak odczytał apel przygotowany przez radną Alicję Zabiszak 

dotyczący oddania czci Powstańcom Wielkopolskim. Po odczytaniu treści pisma pan 

Przewodniczący poprosił zebranych na sesji o powstanie i upamiętnienie minutą ciszy 

pamięci poległych Powstańców Wielkopolskich. Apel jest załączony pod nr 2 do protokołu.   

 

Ad 3  

Rada jednogłośnie (14 głosami „za”) przyjęła protokół sesji Nr XXVII/12 z dnia 

18 grudnia 2012 r., nie wnosząc uwag do jego treści.  

 

Ad 4  

Pan Przewodniczący przedstawił zebranym informację z działalności Rady w okresie 

międzysesyjnym. Informacja jest załączona pod nr 3 do protokołu.  

 

Ad 5 
Pan Z. Skikiewicz przedstawił zebranym sprawozdanie z działalności Burmistrza 

Gminy w okresie międzysesyjnym, które stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

W dalszej kolejności przedstawił zebranym informację z wykonania uchwał Rady 

Miejskiej, załączoną pod nr 5 do protokołu. 

 

Ad 6  

a) Pan Leonard Dopierała – Przewodniczący Gminnej Komisji Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – przedstawił projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych dla 

Gminy Miłosław na rok 2013. Poinformował, że program nie obejmuje przeciwdziałania 

narkomanii oraz przemocy w rodzinie, ponieważ ten zakres zadań zostanie uregulowany w 

osobnej uchwale Rady.  

Rada jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVIII/145/12 w sprawie 

przyjęcia Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych dla 

Gminy Miłosław na rok 2013. Uchwała jest załączona pod nr 6 do protokołu.  

Pan Przewodniczący poinformował, że wnioski o dofinansowanie działań z GKPiRPA 

należy składać do 8 lutego 2013 roku na wzorach wniosków dostępnych w Urzędzie Gminy.   

 

b) Pan Piotr Zaworski – Kierownik Referatu Infrastruktury, Ochrony Środowiska, 

Rolnictwa i Leśnictwa – przedstawił projekt uchwały w sprawie wieloletniego programu 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Miłosław na lata 2013-2017.  

Rada jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVIII/146/12 w sprawie 

wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Miłosław na lata 

2013-2017. Uchwała jest załączona pod nr 7 do protokołu.  

 



3 
 

c) Pan Skarbnik – Henryk Przykłota – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłosław na lata 2012 – 2027. Przekazał, że 

zgodnie z postanowieniami wspólnego posiedzenia Komisji radni otrzymali dziś najnowsze 

materiały dotyczące projektu uchwały. Dodał, że projekt uchwały odbiega od uchwały 

budżetowej na 2013 rok, ponieważ były tam inne zadania, przedsięwzięcia i szacunki 

dochodowe. Dodał, że prezentowany projekt uchwały dokładnie odzwierciedla zmiany, jakie 

nastąpiły w uchwale budżetowej tak po stronie rozchodów i przychodów oraz dochodów i 

wydatków.  

Rada 10 głosami „za” (J. Cicharski, K. Dobroczyńska, J. Gorzelana, 

H. Kubiak, A. Małecki, Z. Mazurkiewicz, J. Sobczak, H. Spychała, R. Świtek, A. Zabiszak), 

przy 4 głosach „przeciw” (R. Barszcz, H. Gruszczyński, M. Stachowiak, Wnuk, A.) podjęła 

uchwałę Nr XXVIII/147/12 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy 

Miłosław na lata 2012 - 2027.  Uchwała jest załączona pod nr 8 do protokołu sesji. 

  

d) Pan Skarbnik przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy 

Miłosław na 2012 rok. Poinformował, że radni otrzymali załącznik dotyczący planu 

wydatków majątkowych oraz dotacji celowych udzielanych z budżetu gminy. 

Pan R. Barszcz oznajmił, że będąc tyle lat radnym uczestniczył w około 1000 sesji,  

a dziś na sesję szedł z wielkim niesmakiem z tego tytułu, że rok 2012 był rokiem 

specyficznym. Dodał, że uchwała autorstwa pana Skarbnika jest podejmowana jako ostatnia 

w roku bieżącym. Wyraził szacunek dla pana Skarbnika, że w trudnym okresie grudnia 

wybrnął z tego, mimo oceny jaką ma na ten temat, ale aby przedstawić dokumenty pan 

Skarbnik poświęcił wiele zdrowia, nerwów i godzin poza godzinami pracy za co dziękuje  

z nieukrywaną satysfakcją. Następnie radny przypomniał, że 27 stycznia 2012 roku podczas 

sesji pan Burmistrz pod jego adresem powiedział, że radny „czepia się” byle czego, kiedy 

wyrażał swoje wątpliwości co do przedstawionego projektu budżetu. Oznajmiał, że dziś  

z gorzką satysfakcją stwierdza, że „czepianie się” wyszło na jego. Stwierdził, że budżet 

tegoroczny, chociaż tego nie ma w dokumentach, kończy się wielkim deficytem, który 

„odbije się” na przyszłych latach. Następnie zebranym na sali panom Burmistrzom, radnym, 

sołtysom, osobom funkcyjnym życzył wykonania budżetu uchwalonego na 2013 rok.  

Oznajmił, że jest wielkie zagrożenie, ale ma nadzieję, że w końcu dochody majątkowe w 

Orzechowie zostaną wykonane, a rok 2013 zakończy się na „zero”, czego życzy w imieniu 

własnym i członków Klubu Lewicy wszystkim zebranym na sesji.   

Rada 10 głosami „za” (J. Cicharski, K. Dobroczyńska, J. Gorzelana, 

H. Kubiak, A. Małecki, Z. Mazurkiewicz, J. Sobczak, H. Spychała, R. Świtek, A. Zabiszak), 

przy 4 głosach „przeciw” (R. Barszcz, H. Gruszczyński, M. Stachowiak, Wnuk, A.) podjęła 

uchwałę Nr XXVIII/148/12 w sprawie zmian w budżecie gminy Miłosław na 2012 rok. 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

 

Ad 7 

 Pan R. Barszcz uznał, że 2013 rok gmina rozpoczyna pod hasłem wielkich 

oszczędności. Przekazał, że dziś jako radny przekonał się jakie oszczędności w oświetleniu 

robi Urząd Gminy. Stwierdził, że niezależnie od systemu uruchamiania oświetlenia w mieście 

lampy uliczne łącznie z oświetleniem kościoła i plebani zgasły o godzinie 8.00, natomiast o 

8.05 lampy zgasły na Bugaju. Uznał, że jeśli w skali roku jest takie marnotrawstwo, to są 

rzeczywiście tysiące złotych. Poprosił pana Kierownika Zaworskiego o wyjaśnienie tej 

sprawy. Dodał, że dla niego jest absurdem, że przy pięknej słonecznej pogodzie o godz. 8.00 

oświetlenie uliczne było zaświecone. Radny wyraził zdziwienie, że Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej zwołuje posiedzenie Komisji godzinę przed sesją. Oznajmił, że na ostatnim 

wspólnym posiedzeniu Komisji wyszła sprawa Komisji Rewizyjnej i zachowania 
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Przewodniczącego wymienionej Komisji. Dodał, że Klub Lewicy ma pewien wniosek, o 

przedstawienie którego poprosił radnego Wnuka. Pan Wnuk nie zgłosił chęci zabrania głosu. 

Radny Barszcz stwierdził, że jest zbulwersowany tym wszystkim, ponieważ najpierw radny 

mówi o prokuraturze i oddaje pismo Przewodniczącemu Rady a później twierdzi, że nic się 

nie stało. Uznał, że jeśli członkowie Klubu Lewicy stanowią mniejszość w Komisji 

Rewizyjnej to nie można bez ich wiedzy podejmować uchwał, jak to zrobił radny 

Mazurkiewicz. Stwierdził, że nie będzie się pytał pana Mazurkiewicza co on na to, bo gdyby 

był uczciwy to na posiedzeniu komisji powiedziałby „przepraszam”. Poprosił 

Przewodniczącego Rady o ustosunkowanie się do jego wypowiedzi.   

  Pan J. Sobczak oznajmił, że bardzo pozytywnie przyjął postawę radnego Wnuka, który 

sprawę uznał za niebyłą. Dodał, że sytuacja miała miejsce podczas spotkania opłatkowego, 

dlatego miał nadzieję, że ułomności radni sobie wybaczyli i sprawa została zakończona  

w dniu 20 grudnia. Wyraził opinię, że nie ma w sprawie nic do wyjaśniania, a dzisiejsze 

zachowanie radnego Wnuka utwierdza go w tym przekonaniu. Dodał, że wszyscy popełniają 

błędy, ale jeśli błędy się pojawiły to w jego opinii zostały naprawione.  

 Pan P. Zaworski wyjaśnił, że w zimie nie tylko są piękne, słoneczne dni, ale również 

deszczowe, pochmurne i śnieżne. Dodał, że w Nowym Roku może to tak pięknie nie 

wyglądać, kiedy dzieci pójdą do szkoły podstawowej w Bugaju i pojawią się głosy, żeby 

lampy później były wyłączane. Oznajmił, że z informacji, jakie posiada wynika, że zostały 

podjęte kroki, aby zmienić godziny oświetlania.  

 Pan Błażej Pera uzupełnił wypowiedź pana Kierownika, mówiąc, że system załączenia 

lamp na terenie gminy Miłosław już do kilku lat to system astronomiczny, który działa na 

podstawie specjalnego urządzenia. Dodał, że dziś zostało wysłane pismo do dostawcy energii 

o przestawienie zegara astronomicznego na inną godzinę, dlatego lampy będą się wcześniej 

wyłączały, i później włączały. Podkreślił, że minimalna zmiana to 15 minut, co wymaga 

podjęcia określonych działań.  

 

Ad 8  

 Pan Andrzej Kolecki – mieszkaniec Miłosławia – podziękował pani Sołtys Justynie 

Gorzelanej, pani sołtys Małgorzacie Bzowej oraz jednej z mieszkanek Miłosławia za zebranie 

400 podpisów na petycji do Przewozów Regionalnych. Poinformował, że sprawa trafiała na 

stół premiera i będzie rozpatrywana w 2013 roku.  

 

Ad 9 

W związku z wyczerpaniem tematyki obrad pan Przewodniczący J. Sobczak 

zakończył XXVIII sesję Rady Miejskiej, dziękując obecnym za udział. 

 

Protokołowała:     Przewodniczący posiedzenia: 

        mgr Ewelina Andrzejczak                    inż. Jarosław Sobczak 

 

Wykaz załączników do protokołu: 

 

1. Lista obecności,  

2. Informacja z działalności Rady w okresie międzysesyjnym, 

3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy w okresie międzysesyjnym, 

4. Informacja nt. realizacji uchwał Rady Miejskiej, 

5. Uchwała Nr XXVIII/145/12 przyjęcia Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych dla Gminy Miłosław na rok 2013;  
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6. Uchwała Nr XXVIII/146/12 wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem gminy Miłosław na lata 2013-2017; 

7. Uchwała Nr XXVIII/147/12 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłosław  

na lata 2012 – 2027, 

8. Uchwałę Nr XXVIII/148/12 zmian w budżecie gminy Miłosław na 2012 rok. 

 


